

12.3.2025

Vaskion Metsästysseura ry.  
Turilantie 91  
25260 Vaskio

Maa- ja metsätalousministeriö  
PL 30  
00023 Valtioneuvosto  
kirjaamo.mmm@gov.fi

Viite: MMM:n lausuntopyyntö <https://mmm.fi/lausunnolla>

Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024)

## **Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi metsästyslain 41 §:n muuttamisesta**

Vaskion Metsästysseura ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta asetusluonnoksesta ja toteaa seuraavaa:

Hallituksen esitysluonnos metsästyslain muutoksista suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen mahdollistamiseksi on oikean suuntainen, mutta näemme tarpeen sisällyttää siihen vielä seuraavia tarkennuksia ja näkökulmia.

### **Suotuisan suojelutason määrittely**

Suurpetokantojen suotuisten suojelutasojen määrittelyä pitää selkeyttää ja yhdenmukaistaa myös naapurimaiden kanssa, joissa direktiivejä on tulkittu huomattavasti Suomea väljemmin. Miksi toisessa EU-maassa, kuten Ruotsissa voi olla niin erilaiset määrittelyt ja tasot suotuisalle tasolle? Sopiva viitearvo sudelle 150 yksilöä.

### **Valitusoikeuden rajaaminen**

Valitusoikeus myönnytyistä luvista pitää rajat alueellisesti niihin, keitä asia suoraan koskee. Valitukset pitää käsitellä hyvissä ajoin ennen metsästyskauden alkua.

### **Sosioekonominen vaikutus**

Suden arvostuksen lisäämiseksi ja lisääntyvän susivihan ehkäisemiseksi lain pitää riittävällä tasolla mahdollistaa paikallinen vaikuttaminen suden kannanhallinnassa.

Susikannan minimikoon määrittelyn lisäksi pitää myös voida puuttua tehokkaasti paikallisiin kannan tihentymiin, reviiri- ja laumatasolla. Lupien myöntäminen pitäisi toimia samalla periaatteella kuin hirvieläinkantojen säätelyssä.

Suden ihmisarkuuden palauttaminen on tärkeässä osassa parannettaessa suden yleistä hyväksyttävyyttä, vähentämällä huolta aiheuttavia kohtaamisia, pihakäyntejä, kotieläinvahinkoja ja muita konflikteja.

Pihakäyntejä tekevien yksilöiden ampuminen ilman ennalta haettavia lupia pitää mahdollistaa lain keinoin.

Eteläisen suomen runsaat riistakannat ei ole sosioekonomisesti hyväksyttävä syy liian tiheän susikannan suojeleluun. Tiheämmin asutussa Etelä-Suomessa susikannan tiheys ei saa olla suurempi kuin harvaan asutulla erämaa-alueella Itä- ja Pohjois-Suomessa.

Susikannan rajoittaminen yleisen mielipiteen hyväksyvälle tasolle palauttaa kansalaisten uskoa hyvään hallintotapaan.

### **Metsästyskulttuuri**

Metsästyskulttuuri on tärkeä osa suomalaisuutta ja suomalaista maaseutua. Metsästyskoirat ovat olennainen osa metsästyskulttuuria, mutta koirien tulevaisuus käytön ja jalostuksen osalta on uhattuna ylitiheän susikannan vuoksi.

Metsästyskulttuurin lisäksi koirat ovat lähes korvaamaton apu hirvieläinjahdeissa ja SRVA-toiminnassa. Susien kannanhoidollisella metsästyksellä turvataan myös koirien käyttömahdollisuuksia tulevaisuudessa.

### **Luonnon monimuotoisuus**

Ylisuuret suurpetokannat haittaavat ja paikallisesti estävät monimuotoisuusalueiden hoitamisen laiduntamalla.

### **Yhteenveto:**

- Ruotsin toimintamalli suden suotuisan suojelutason ja viitearvojen määrittelyn tueksi.
- Riittävä paikallinen vaikuttaminen taattava susikannan hallintaan reviiritasolla.
- Lupahallintoon sama toimintatapa, kuin hirvieläinkantojen säätelyssä.
- Suomalainen metsästyskulttuuri ei saa vaarantua ylisuurten petokantojen vuoksi.

Salossa 12.3.2025



Mikko Määttänen

Vaskion Metsästysseura ry